

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
		032205
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект		
Инвестор: _____ (организация, адрес, телефон, факс) Заказчик (Генподрядчик): НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" Подрядчик (Субподрядчик): Общество с ограниченной ответственностью СК "Основа" Стройка: Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Радищева, д. 3. Объект: Капитальный ремонт крыши (наименование, адрес)		
Договор подряда (контракт): _____ Вид деятельности по ОКДП: _____ номер: 27/ЭА06а-2021 дата: 02.03.2021 Вид операции: _____		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	28.07.2021	с 15.03.2021 по 28.07.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотиплицевых листов	100 м2	2,565									
			Объем=256,5 / 100											
			1 ОТ					124,02		318,11	8,43	2 682		
			2 ЭМ					30,64		78,59				
			999-9900 Строительный мусор	м	2,16		5,5917							
			3Т	чел.-ч	15,9		40,7835							

ГРАНД-Смета 2021.1

999-9900	Строительный мусор	м	2,18	5,5917	154,66	396,70	2 682
Итого по расценке						318,11	2 655
ФОТ						314,93	
НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99		
СП	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5	189,28	1 596
Всего по позиции						900,91	
2	2 ФЕРр58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2		2,565			
Объем=256,5 / 100							
1	ОТ				120,37	308,75	2 603
2	ЭМ				39,74	101,93	
3	в т.ч. ОТМ				6,21	15,93	134
999-9900	Строительный мусор	м	1,4	3,591			
Итого по расценке		чел.-ч	15,16	38,8854			
3Т		чел.-ч	0,46	1,1799	160,11	410,68	2 737
3ТМ						324,68	2 272
ФОТ						269,48	
НР	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	83		211,04	1 779
СП	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	65			
Всего по позиции						891,20	
3	3 ФЕРр58-1-4 Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2		2,565			
Объем=256,5 / 100							
1	ОТ				53,44	137,07	1 156
2	ЭМ				23,33	59,84	
3	в т.ч. ОТМ				3,65	9,36	79
999-9900	Строительный мусор	м	0,81	2,0765			
Итого по расценке		чел.-ч	6,73	17,26245			
3Т		чел.-ч	0,27	0,69255	76,77	196,91	1 235
3ТМ						146,43	1 025
ФОТ						121,54	
НР	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	83		95,18	803
СП	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	65			
Всего по позиции						413,63	

4	4	ФЕР58-1.3	999-9900 Строительный мусор	м	2,18	5,5917			
			Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2		2,565			
			Объем=256,5 / 100						
		1 ОТ					219,08	561,94	4 737
		2 ЭМ					36,29	93,08	
		3 в т.ч. ОТм					5,67	14,54	123
		999-9900 Строительный мусор							
		3Т		м	1,25	3,20625			
		3Тм		чел.-ч	27,08	69,4602			
			Итого по расценке	чел.-ч	0,42	1,0773	255,37	655,02	
		ФОТ						576,48	4 860
		НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83			478,48	4 034
		СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65			374,71	3 159
			Всего по позиции					1 508,21	
5	5	ФЕР58-2.2	Разборка глухих окон: прямоугольных односкатных	100 шт		0,01			
			Объем=1 / 100						
		1 ОТ					2 455,84	24,56	207
		2 ЭМ					10,37	0,10	
		999-9900 Строительный мусор							
		3Т		м	5,6	0,056			
			Итого по расценке	чел.-ч	309,3	3,093	2 466,21	24,66	
		ФОТ						24,66	207
		НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83			20,38	172
		СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65			15,96	135
			Всего по позиции					61,00	
6	6	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3		0,51			
		1 ОТ					62,91	32,08	270
		2 ЭМ					59,65	30,42	
		3Т		чел.-ч	7,1	3,621			
			Итого по расценке				122,56	62,50	
		ФОТ						32,08	270
		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,9		31,76	267
		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	70	0,85		19,09	161

999-9900 Строительный мусор		m	2,18	5,5917	
1 плата труда					1 521,43
эксплуатация машин и механизмов					384,24
накладные расходы					1 387,80
сметная прибыль					981,52
Итого ФОТ (справочно)					1 564,74
Итого накладные расходы (справочно)					1 387,80
Итого сметная прибыль (справочно)					981,52
Итого по разделу 1 Демонтажные работы					4 274,99
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы					
9	9 ФЕР09-04-003- Монтаж люка противопожарного	м2		0,56	
01					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
421/пр п.586					
1 ОТ			19,03	1,15	12,26
2 ЗМ			0,44	1,25	0,31
3 в т.ч. ОТм			0,16	1,25	0,11
4 М			2 225,45		1 246,25
ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	1,2558
ЗТм		чел.-ч	0,01	1,25	0,007
Итого по расценке			2 244,92		1 258,82
ФОТ					12,37
НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,9	81
СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,85	72,25
					8,94
					75
Всего по позиции					1 277,78
10					
10	10 ФЕР08-08-005- Кладка дымовых кирпичных труб	м3		0,51	
01					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
421/пр п.586					
1 ОТ			104,01	1,15	61,00
2 ЗМ			46,30	1,25	29,52
3 в т.ч. ОТм			5,77	1,25	3,68
4 М			134,83		68,76
06.1.01.05 Кирпич керамический		1000 шт	0,49	0,2499	
ЗТ		чел.-ч	11,9	1,15	6,97935
ЗТм		чел.-ч	0,44	1,25	0,2805
Итого по расценке			285,14		159,28
ФОТ					64,68
НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,9	109,8
СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,85	68
					598
					371
Всего по позиции					274,28
					-9,51
11					
11	ФССЦ- Прокат полосовой, горячекатаный, марка 08.3.07.01- стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-0001 75 мм	т		-0,00204	4 660,00

ГРАНД-Смета 2021.1

999-9900 Строительный мусор
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586

999-9900 Строительный мусор									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586									
м									
1 ОТ 104,01 1,15 61,00 8,43 514									
2 ЭМ 46,30 1,25 29,52 8,43 31									
3 в т.ч. ОТМ 5,77 1,25 3,68 8,43 31									
4 М 134,83 68,76									
06.1.01.05 Кирпич керамический									
1000 шт 0,49 0,2499									
3Т чел.-ч 11,9 1,15 6,97935									
3ТМ чел.-ч 0,44 1,25 0,2805									
Итого по расценке 285,14 159,28									
ФОТ 64,68 545									
НР Конструкции из кирпича и блоков % 122 0,9 109,8 71,02 598									
СП Конструкции из кирпича и блоков % 80 0,85 68 43,98 371									
Всего по позиции 274,28									
11	11 ФССЦ-08.3.07.01-0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т	-0,00204	4 660,00	-9,51			
(Конструкции из кирпича и блоков)									
12	12 ФССЦ-08.3.05.02-0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм	т	-0,00306	7 450,00	-22,80			
(Конструкции из кирпича и блоков)									
13	13 ФССЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3	-0,0204	485,90	-9,91			
(Конструкции из кирпича и блоков)									
14	14 ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,0204	519,80	10,60			
(Кровли)									
15	15 ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт	0,2499	2 027,00	506,55			
(Кровли)									
16	16 ТН № 4 от 07.06.2021	Зонт вентиляционный 3520*620 мм RAL7004	шт	1	14 464,45	1 715,78	8,43	14 464	
(Кровли)									
Цена=17017/1,2*1,02									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586									
17	17 ТН № 4 от 07.06.2021	Зонт вентиляционный 1850*620 мм RAL7004	шт	2	9 735,05	2 309,61	8,43	19 470	
(Кровли)									
Цена=11453/1,2*1,02									

ГРАНД-Смета 2021.1.1

999-9900 Строительный мусор

		м	2,18	5,5917		
26	26 ФССЦ-14.06.03-0002 Удален из поз. 11	Паста антисептическая	т	-0,012936	15 255,00	-197,34
(Деревянные конструкции)						
27	27 ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3	6,1416	2 156,00	13 241,29
(Кровли)						
27.1	28 ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	0,23	1 980,00	455,40
(Кровли)						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586						
28	29 ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	0,64156	1 601,00	1 027,14
(Кровли)						
29	30 ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	1		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586						
1 ОТ 503						
2 ЭМ 1,15 59,64 8,43						
3 в т.ч. ОТм 1,25 24,90						
4 М 1,25 3,45 8,43						
01.7.04.08 Скобяные изделия 224,49						
11.2.07.11 Створки оконные						
3Т						
ЗТм						
Итого по расценке 296,27						
ФОТ 309,03						
НР Деревянные конструкции 63,10						
СП Деревянные конструкции 67,01						
Всего по позиции 53,55						
409,83						
30	31 ФССЦ-11.1.02.05-0002 Удален из поз. 31	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3	-0,06	459,91	-27,59
(Деревянные конструкции)						

ГРАНД-Смета 2021.1

999-9900 Строительный мусор

		т	2,18	5,5917	224,49	224,49
01.7.04.06 Скобяные изделия		компл	0			
11.2.07.11 Створки оконные		м2	0			
3Т		чел.-ч	6,08	1,15	6,992	
3Тм		чел.-ч	0,22	1,25	0,275	
Итого по расценке					296,27	309,03
ФОТ						63,10
НР Деревянные конструкции		%	118	0,9	106,2	532
СП Деревянные конструкции		%	63	0,85	53,55	565
Всего по позиции				-0,06	459,91	285
30	31 ФССЦ-11.1.02.05-0002 Удален из поз. 31	м3				
Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II						
(Деревянные конструкции)						
31	32 ФССЦ-11.1.03.06-0095 Удален из поз. 31	м3		-0,1	1 056,00	-105,60
Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III						
(Деревянные конструкции)						
32	33 ФССЦ-11.1.03.06-0099 Удален из поз. 31	м3		-0,06	1 242,20	-74,53
Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III						
(Деревянные конструкции)						
33	34 ФССЦ-11.1.03.01-0078	м3		0,1118	1 601,00	178,99
Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II(стойки,строп.,ригель,брус)						
(Кровли)						
34	35 ФССЦ-11.1.03.01-0075	м3		0,0294	1 250,00	36,75
Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(стойка)						
(Кровли)						
35	36 ФССЦ-11.1.03.06-0090	м3		0,1092	1 430,00	156,16
Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(настил)						
(Кровли)						
36	37 ФССЦ-11.1.03.06-0086	м3		0,0168	1 375,00	21,73
Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(лобоза+обшивка)						
(Кровли)						
37	38 ТН № 4 от 07.06.2021	шт	1		5 100,00	604,98
Блок оконный в слуховое окно						
(Кровли)						
						8,43
						5 100

		м		2,18		5,5917			
3Т		чел.-ч		22,5		1,15		1,112625	
3Тм		чел.-ч		0,38		1,25		0,01935	
Итого по расценке						2 403,75		104,83	
ФОТ								9,54	
НР Деревянные конструкции		%		118		0,9		106,2	
СП Деревянные конструкции		%		63		0,85		53,55	
Всего по позиции								120,07	
107	40	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т		-0,000129	15 255,00	-1,97	
(Деревянные конструкции)									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586									
106	41	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3		-0,03999	1 980,00	-79,18	
(Деревянные конструкции)									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586									
39	42	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		-0,00516	1 320,00	-6,81	
(Деревянные конструкции)									
40	43	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3		-0,00043	832,70	-0,36	
(Деревянные конструкции)									
41	44	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II	м3		0,043	1 247,00	53,62	
(Кровли)									
42	45	ФЕР10-01-044-12	Обивка слуховых окон сталью оцинкованной с покрытием полизстер	100 м2		0,0406			
Объем=4,06 / 100									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586									
		1 ОТ		651,88		1,15		30,44	
		2 ЭМ		15,31		1,25		0,78	
		3 в т.ч. ОТм		2,23		1,25		0,11	
		4 М		8 074,17				327,81	
		3Т		чел.-ч		79,79		1,15	
								3,7253951	

		м	2,18	5,5917	чел.-ч	0,18	1,25	0,009135	8 741,36	359,03	258
3Тм											274
Итого по расценке											138
ФОТ											258
НР Деревянные конструкции											274
СП Деревянные конструкции											138
Всего по позиции											407,83
43	46 ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,029232	11 200,00					-327,40	
(Деревянные конструкции)											
44	47 ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2	4,466	57,10					255,01	
(Кровли)											
Объем=4,06*1,1											
45	48 ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов с установкой кобылок и подшивкой досками (с лобовой доской)	100 м2	0,266							
Объем=26,6 / 100											
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586											
1 ОТ											3 145
2 ЗМ											8,43
3 в т.ч. ОТМ											19,66
4 М											3,47
3Т											1 067,71
3Тм											3 145
Итого по расценке											1 460,50
ФОТ											3 174
НР Деревянные конструкции											3 371
СП Деревянные конструкции											1 700
Всего по позиции											2 062,12
46	49 ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	-0,28196	1 784,00					-503,02	
(Деревянные конструкции)											
47	50 ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-5,5 м, сорт II	м3	-0,24472	1 320,00					-323,03	
Удален из поз. 18											
(Деревянные конструкции)											

999-9900 Строительный мусор

Страница 12

		м		2,18		5,5917		4 603,03		1 355,54	
4 М											
3Т		чел.-ч		68		1,15		22,73274			
3Тм		чел.-ч		1,05		1,25		0,3815438			
Итого по расценке								5 312,07		1 574,52	
ФОТ										198,34	
НР Деревянные конструкции										210,84	
СП Деревянные конструкции										106,21	
Всего по позиции										1 891,37	
54	57	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3					1 320,00	-0,395352	-521,86
55	58	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм (Деревянные конструкции)	м3					1 784,00	-0,459306	-819,40
56	59	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3					1 375,00	0,7267	999,21
57	60	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3					1 601,00	0,0395	63,24
58	61	ФЕР10-01-044-12	Облика дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны/прим (Обшивка фронтонов сталью оцинкованной с покрытием полиэстер)	100 м2					0,2907		
Объем=29,07 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
1 ОТ								651,88		1,15	
2 ЗМ								15,31		1,25	
3 в т.ч. ОТМ								2,23		1,25	
4 М								8 074,17			
3Т		чел.-ч		79,79		1,15		26,674196		217,93	
3Тм		чел.-ч		0,18		1,25		0,0654075		5,56	
Итого по расценке								8 741,36		2 570,65	
ФОТ										218,74	
НР Деревянные конструкции										232,30	
СП Деревянные конструкции										117,14	
Всего по позиции										2 920,09	

ГРАНД-Смета 2021.1

999-9900 Строительный мусор		т	2,18	5,5917	
69	62 ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,209304	11 200,00
					-2 344,20
(Деревянные конструкции)					
60	63 ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2	31,977	57,10
					1 825,89
(Кровли)					
61	64 ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,0426	
		Объем=4,26 / 100			
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		421/пр п.586			
		1 ОТ		829,12	1,15
		2 ЭМ		21,88	1,25
		3 в т.ч. ОТм		3,51	1,25
		4 М		6 516,18	
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25
				4,761828	
				0,0143775	
		Итого по расценке		7 367,18	
		ФОТ		319,38	
		НР Кровли	%	40,81	
		СП Кровли	%	44,07	
				22,55	
		Всего по позиции		386,00	
62	55 ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (прим. подшивка полок фронтонов)	100 м2	0,1476	
		Объем=14,76 / 100			
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		421/пр п.586			
		1 ОТ		454,46	1,15
		2 ЭМ		51,99	1,25
		3 в т.ч. ОТм		7,80	1,25
		4 М		4 156,30	
		ЗТ	чел.-ч	52,6	1,15
		ЗТм	чел.-ч	0,64	1,25
				8,928324	
				0,11808	
		Итого по расценке		4 682,75	
		ФОТ		700,20	
		НР Деревянные конструкции	%	78,58	
		СП Деревянные конструкции	%	83,45	
				42,08	
		Всего по позиции		825,73	

999-9900 Строительный мусор		м	2,18	5,5917	-602,33
63	ФССЦ-11.1.01.12-0008	Доска обшивочная "Багонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	-0,274536	2 194,00
(Деревянные конструкции)					
64	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-5,5 м, сорт II	м3	0,369	1 375,00
(Деревянные конструкции)					507,38
65	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: подшивки полок фронтона	100 м2	0,1476	
Объем=14,76 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586					
	1 ОТ			258,70	1,15
	2 ЭМ			3,60	1,25
	3 в т.ч. ОТм			0,72	1,25
	4 М			267,64	39,50
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	м	0,0299	0,0044132	
	ЗТ	чел.-ч	29,6	1,15	5,024304
	ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,01107
	Итого по расценке			529,94	
	ФОТ			84,07	371
	НР Отделочные работы	%	105	94,5	44,04
	СП Отделочные работы	%	55	46,75	41,62
	Всего по позиции			146,28	20,59
66	ФССЦ-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т	0,004413	30 501,99
(Кровли)					134,61
67	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (фронтон)	100 м2	0,00605	
Объем=0,605 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586					
	1 ОТ			1 462,81	1,15
	2 ЭМ			270,55	1,25
	3 в т.ч. ОТм			61,81	1,25
	4 М			7 998,51	48,39
	11.3.02.03 Блоки оконные пластиковые	м2	100	0,605	
					10,18
					2,05
					0,47
					8,43
					48,39

ГРАНД-Смета 2021.1

999-9900 Строительный мусор									
1	0Т			2,18		5,5917	1 634,38	1,15	4 821,01
2	ЭМ						505,45	1,25	1 941,22
3	в т.ч. ОТм						40,43	1,25	129,63
4	М						10 899,57		27 957,40
08.1.02.07 Дополнительные элементы металло-черепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.									
шт									
0									
12.1.03.02 Металлочерепица									
3Т									
м2									
126									
чел.-ч									
173,87									
5									
512,873032									
3Тм									
чел.-ч									
3,21									
1,25									
10,2920625									
Итого по расценке									
13 139,40									
ФОТ									
4 950,64									
НР Кровли									
%									
120									
0,9									
108									
СП Кровли									
%									
65									
0,85									
55,25									
Всего по позиции									
42 801,55									
72	75	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3		-1,1799	1 631,22		-1 924,88
Удален из поз. 54									
(Кровли)									
73	76	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3		-3,77055	1 611,84		-6 077,52
Удален из поз. 54									
(Кровли)									
74	77	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м2		323,19	70,50		22 784,90
(Кровли)									
75	78	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(контробрешетка)	м3		0,6075	1 250,00		759,38
(Кровли)									
76	79	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(обрешетка)	м3		3,52	1 430,00		5 033,60
(Кровли)									
77	80	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м		38	25,00		950,00
(Кровли)									

ГРАНД-Смета 2021.1

999-9900 Строительный мусор

75	78	ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2- 6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(контробрезетка) (Кровли)	м ³	2,18	5,5917	0,6075	1 250,00	759,38
76	79	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(обрезетка) (Кровли)	м ³		3,52	1 430,00	5 033,60	
77	80	ФССЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800x50x50 мм (Кровли)	м		38	25,00	950,00	
78	81	ФССЦ- 12.1.01.05- 0029	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200x200 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт		10	47,04	470,40	
79	82	ФССЦ- 12.1.01.05- 0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт		20	72,81	1 456,20	
80	83	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием(верхние примыкания) (Кровли)	м ²		12	164,28	1 971,36	
81	84	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм(нижнее примыкание) (Кровли)	м ²		14	45,82	641,48	
82	85	ФССЦ- 08.3.05.01- 0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм (Капельник - 7,64 м ² Планка - 5,42м ² , карнизная планка 7,64 м ²) (Кровли)	м ²		20,6	50,55	1 043,39	
83	86	ТН № 4 от 07.06.2021	Снегозадержатель Borge (Кровли) Цена=2496*1,02	шт		12	2 545,92	3 624,08	8,43
84	87	ФЕР12-01-032- 02	Монтаж снегозадержателя (переходных мостиков) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м		0,03			30 551

ГРАНД-Смета 2021.1

999-9900 Строительный мусор
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586

5,5917

2,18

т

1 ОТ						393,32	1,15	105,44	8,43	889
2 ЭМ						1,51	1,25	0,44		
3 в т.ч. ОТм						0,59	1,25	0,17	8,43	1
4 М						3 289,46		766,77		
ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	12,3604772						
ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,011655						
Итого по расценке						3 684,29		872,65		
ФОТ								105,61		890
НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5				99,80		841
СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75				49,37		416
Всего по позиции								1 021,82		

0,2331

100 м2

90 93 ФЕР09-05-001-01 Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка вентшахт над кровлей стальным профилированным листом с покрытием полиэстер С8-1150-0,5)

Объем=23 31 / 100

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586

1 ОТ						264,91	1,15	71,01	8,43	599
2 ЭМ						26,33	1,25	7,67		
3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	1,11	8,43	9
4 М						13,36		3,11		
ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	8,0151435						
ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,0903263						
Итого по расценке						304,60		81,79		
ФОТ								72,12		608
НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81				58,42		492
СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25				52,11		439
Всего по позиции								192,32		

Профнастил оцинкованный с покрытием:

поллизстер С8-1150-0,5

(Кровли)

Объем=23,31*1,1

м2

91 94

ФССЦ-

08.3.09.04-

0011

57,10

25,641

1 464,10

ГРАНД-Смета 2021.1

92	95	ФЕР16-04-001-02	Строительный мусор	м	2,18	5,5917			
			Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м		0,08			
Объем=8 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ		шт	0		555,52	1,15	51,11
		2 ЭМ		кг	0		6,21	1,25	0,62
		3 в т.ч. ОТм		м	99,8	7,984	0,91	1,25	0,09
		4 М					140,92		11,27
		18.1.02.01 Задвижки							
		23.1.02.07 Крепления							
		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полистироловых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм							
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	5,152		
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,007		
		Итого по расценке					702,65		63,00
		ФОТ							51,20
		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	128	0,9	115,2		58,98
		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	83	0,85	70,55		36,12
		Всего по позиции							158,10
93	96	ФССЦ-24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м		7,984	22,10		176,45
94	97	ФЕР26-01-017-01	(Кровли) Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами	10 м		0,65			
Объем=8,5 / 10 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									

999-9900	Строительный мусор	м	2,18	5,5917
(Кровли)				
94	97 ФЕР26-01-017-01	Изоляция из вспененного каучука, вспененного полистилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами	10 м	0,85
Объем=6,5 / 10				
Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 * расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25				
421/пр п.586				
	1 ОТ			
	2 ЭМ		21,82	1,15
	3 в т.ч. ОТМ		17,27	1,25
	4 М		2,90	1,25
	12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полистилена	м	89,78	58,36
	14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0	
	ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15
	ЗТМ	чел.-ч	0,25	1,25
	Итого по расценке		128,87	
	ФОТ		88,70	
	НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,9
	СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,85
	Всего по позиции		116,61	
95	98 ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг	-0,02145
	Удален из поз. 85		60,23	-1,29
(Теплоизоляционные работы)				
96	99 ФССЦ-12.2.01.01-0021	Клипсы (заклимы)	100 шт	-0,195
	Удален из поз. 85		98,00	-19,11
(Теплоизоляционные работы)				
97	100 ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л	-0,09295
	Удален из поз. 85		65,58	-6,10
(Теплоизоляционные работы)				
98	101 ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л	-0,013
	Удален из поз. 85		200,58	-2,61

999.9900 Строительный мусор

101	104	ФЕР09-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2	0,153	149,57	22,88	8,43	193
		1 ОТ	Объем=15,3 / 100			14,45	2,21		
		2 ЭМ				4,23	0,65	8,43	5
		3 в т.ч. ОТМ				3 513,22	537,52		
		4 М							
		3Т		чел.-ч	18,65	2,85345			
		3Тм		чел.-ч	0,33	0,05049			
		Итого по расценке				3 677,24	562,61		
		ФОТ					23,53		198
		НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	78		18,35		154
		СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	50		11,77		99
		Всего по позиции					592,73		
102	105	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	0,72				
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.585						
		1 ОТ				375,84	1,15	8,43	2 623
		2 ЭМ				4,60	1,25	4,14	
		3 в т.ч. ОТМ				0,81	0,73	8,43	6
		4 М				343,22	247,12		
		3Т		чел.-ч	43,5	1,15	36,018		
		3Тм		чел.-ч	0,07	1,25	0,063		
		Итого по расценке				723,66			
		ФОТ					311,93		2 629
		НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,9	109,8		2 887
		СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,85	68		1 788
		Всего по позиции					1 117,07		
103	106	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	2,7756				
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.585						
		1 ОТ				375,84	1,15	8,43	10 113
		2 ЭМ				4,60	1,25	15,96	
		3 в т.ч. ОТМ				0,81	1,25	8,43	24
		4 М				343,22	0	0,00	

3Т	м чел.-ч	2,18 43,5	1,15	5,5917 138,84939					
3Тм	чел.-ч	0,07	1,25	0,242865	723,66	1 215,62			
Итого по расценке									
ФОТ						1 202,47			10 137
НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8		1 320,31			11 130
СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68		817,88			6 893
Всего по позиции						3 353,61			
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы :									
Итого прямые затраты (справочно)									
В том числе:									
Оплата труда рабочих									
Эксплуатация машин									
Оплата труда машинистов									
Материалы									
Строительные работы									
В том числе:									
оплата труда									
эксплуатация машин и механизмов									
материалы									
накладные расходы									
сметная прибыль									
Итого ФОТ (справочно)									
Итого накладные расходы (справочно)									
Итого сметная прибыль (справочно)									
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы						122 069,76			
Раздел 3. Вывоз мусора									
104 107	ФССЦпг-01-01. Погрузка-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		14,5939	3,28	47,87			
105 108 ФССЦпг-03-21. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км									
Итого по разделу 3 Вывоз мусора :						310,27			
Итого прямые затраты (справочно)									
В том числе:									
Эксплуатация машин									
Строительные работы									
В том числе:									
1 эксплуатация машин и механизмов									
Итого по разделу 3 Вывоз мусора						358,14			
Итого по акту:									
Итого прямые затраты (справочно)									
В том числе:									
Оплата труда рабочих									
Итого по акту:						1 048 132			
Итого по акту:						11 351,43			
Итого по акту:						95 692			

ГРАНД-Смета 2021.1

999-9900 Строительный мусор

5,5917

2,18

т

Итого по акту:		124 333,57	1 048 132
Итого прямые затраты (справочно)			
В том числе:			
Оплата труда рабочих		11 351,43	95 692
Эксплуатация машин		3 179,67	26 805
Оплата труда машинистов		239,34	2 017
Материалы		109 802,47	925 635
Строительные работы		143 028,26	1 205 727
В том числе:			
оплата труда		11 351,43	95 692
1 эксплуатация машин и механизмов		3 179,67	26 805
1 материалы		109 802,47	925 635
накладные расходы		12 010,09	101 243
сметная прибыль		6 684,60	56 352
Итого ФОТ (справочно)		11 590,77	97 709
Итого накладные расходы (справочно)		12 010,09	101 243
Итого сметная прибыль (справочно)		6 684,60	56 352
20%		28 605,65	241 145
ВСЕГО по акту		171 633,91	1 446 872,40
Итого по акту с учетом аукционного снижения			1 199 698,37
НДС 20 %			239 939,67
Всего по акту с учетом аукционного снижения			1 439 638,04
Итого по акту согласно п. 1.4 Договора			1 175 625,00
НДС 20 %			235 125,00
Всего по акту согласно п. 1.4 Договора			1 410 750,00

Сдал: Директор ООО СК "Основа" А.В. Воронков

Принял: И.п. Генерального директора
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Д.С.Бодров

Представитель Администрации
"Сметная смета не являлся"

Расценки

соответствуют

сметы

И.И. Новикова